证券代码：002639                 证券简称：雪人股份            公告编号：2019-022

福建雪人股份有限公司

对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项概述

杭州龙华环境集成系统有限公司（以下简称“杭州龙华”）为福建雪人股份

有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）下属控股子公司，公司持有杭州龙

华 56%的股权。

公司董事会于 2018 年 3 月 2 日召开的第三届董事会第二十二次（临时）会

议审议同意公司为杭州龙华向浦发银行杭州高新支行申请金额不超过人民币

6,000 万元的贷款提供连带责任担保，担保额度不超过人民币 3,000 万元；同

意公司为杭州龙华向杭州联合农村商业银行股份有限公司科技支行申请金额不

超过人民币 2,200 万元的贷款提供连带责任担保，担保额度不超过人民币 700

万元。上述两笔担保事项已于 2019年 3月 2日到期。

现为满足杭州龙华日常生产运营资金需求，提高资金使用效率，同意杭州龙

华继续向浦发银行杭州高新支行申请金额不超过人民币 6,000 万元的综合授信

额度，公司为杭州龙华的该笔银行授信提供连带责任担保，担保额度不超过人民

币 3,000 万元，担保期限自担保事项发生之日起不超过 12个月。

同意杭州龙华继续向杭州联合农村商业银行股份有限公司科技支行申请金

额不超过人民币 2,500万元的综合授信额度，公司为杭州龙华的该笔银行授信提

供连带责任担保，担保额度不超过人民币 1,000万元，担保期限自担保事项发生

之日起不超过 12个月。

上述对外担保事项已经公司第四届董事会第二次会议审议通过，表决结果为

9 票同意，0 票反对，0 票弃权。根据相关规定，该项担保无需提交股东大会审

议。

二、被担保人基本情况

1、名称：杭州龙华环境集成系统有限公司

2、住所：杭州市余杭区仓前街道文一西路 1218号 26幢

3、法定代表人：杨礼

4、注册资本：2,368万元人民币

5、成立时间：2000年 01 月 27日

6、经营范围：建筑环境系统、工业冷却系统、低温制冷系统、楼宇智能系

统的集成销售；集成技术、节能技术、运营管理技术服务、技术研发、技术咨询；

合同能源管理；机电工程、制冷系统工程、环保工程、节能改造工程的一体化施

工；销售：电子产品（除电子出版物）、太阳能热水器、空气源热泵、锅炉、暖

通设备、计算机及配件、机电产品、冷冻设备、冷藏设备、空调、余热回收发电

设备。

7、最近一期财务数据（数据未经审计）：

单位：万元

项目 2018年 12月 31日

资产总额 14,642.05

负债总额 9,667.59

所有者权益总额 4,974.47

营业收入 10,836.37

营业利润 344.13

净利润 322.17

三、董事会意见

（一）担保原因

满足杭州龙华日常运营的资金需求，有利于增强杭州龙华的可持续发展能

力。

（二）董事会意见

公司董事会审核后认为,本次贷款担保是为了满足杭州龙华日常运营的资金

需求，有利于增强杭州龙华的可持续发展能力，符合公司的利益。同时杭州龙华

为公司控股子公司，杭州龙华借助雪人的品牌和销售网络，迅速拓展业务，未来

发展前景良好，因此本次担保风险可控。因此董事会同意公司为杭州龙华合计两

笔银行授信提供连带责任担保，担保额度不超过人民币 4,000 万元，担保期限自

担保事项发生之日起不超过 12 个月。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及控股子公司已获批准的对外担保额度（不含本次担保）

为人民币 35,392.09万元，占公司最近一期经审计净资产的 16%；本公司及其控

股子公司实际发生的对外担保总额为 20,666.5 万元人民币，占公司最近一期经

审计净资产的 9.35%，无逾期担保。

特此公告。

福建雪人股份有限公司董事会

2019年 4月 3日